
Monitorovací zpráva o činnosti MAS 

 

 

Zpráva za období: od  1.5.2012 do 31.8.2012 

Název MAS: 

Rozvoj Krnovska, o.p.s. 

Na Náměstí 106, 793 99  Osoblaha 

IČ: 26838401 

 

Zpracoval: 

Ing. Jana Bradová 

Manažer, ředitel MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. 

e-mail: team@maskrnovsko.cz 

tel.: 554646200 

 

A. Popis činnosti MAS při realizaci SPL za sledované období (uveďte klíčové aktivity 

uskutečněné ve sledovaném období): 

VÝZVY 

MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. vyhlásila v květnu roku 2012 svou Výzvu č. 6. Příjem 

žádostí probíhal 4.-5.6.2012 v kanceláři MAS Rovzoj Krnovska. V rámci této výzvy byla 

vyhlášena tato oblast podpory: 

Fiche č. 1 – Obnova a rozvoj vesnic na území MAS Rozvoj Krnovska 

Celková částka alokovaná na Výzvu č. 6/2012 byla 850 000,- Kč 

Celkem bylo přijato 11 žádostí a z toho bylo Výběrovou komisi vybráno 7 žádostí viz. tabulka 

výsledků. 

 

 

 

 

Fiche 1 - Obnova a rozvoj vesnic na území MAS Rozvoj Krnovska 

Název žadatele Název projektu Místo realizace Získaná dotace 

VYBRANÉ ŽÁDOSTI 

Obec Slezské Rudoltice Obnova místní komunikace Rusín 211 660,00 

Obec Vysoká Rekonstrukce místní komunikace Vysoká 149 822,00 

Obec Hošťálkovy Obnova čekáren na zastávkách hromadné dopravy Hošťálkovy 144 000,00 

Obec Bohušov Zvýšení bezpečnosti v obci - zábradlí Bohušov 150 000,00 

Obec Osoblaha Upravená Osoblaha Osoblaha 54 000,00 

Obec Hlinka Technika pro veřejnou zeleň Hlinka 72 000,00 

Obec Slezské Pavlovice Mobiliář pro veřejné prostranství Slezské Pavlovice 57 600,00 

  
  

839 082,00 

NEVYBRANÉ ŽÁDOSTI 

Obec Dívčí Hrad Vybavení veřejných ploch Dívčí Hrad 76 500,00 

Obec Třemešná Obnova veřejného osvětlení obce Třemešná - I. etapa Třemešná 72 000,00 

Základní a Mateřská 
škola Osoblaha, 
příspěvková 
organizace Škola staví plot Osoblaha 76 000,00 

Obec Liptaň Obnova místní komunikace v obci Liptaň Liptaň 200 800,00 

      425 300,00 

mailto:team@maskrnovsko.cz


 

PROJEKTY 

 

MAS Rozvoj Krnovska realizuje projekt pod názvem „ JIN/JANG Krnovska a 

Osoblažska“, který byl vybrán k podpoře z Nadace OKD. Jedná se o fotografickou soutěž, 

jejíž výsledky budou vyhodnoceny a prezentovány v říjnu 2012. 

Dále je MAS Rozvoj Krnovska partnerem v projektu „ Ochutnej Osoblažsko“, který byl 

taktéž podán do Grantového řízení Nadace OKD pro rok 2012, program „ Pro radost“ 

prostřednictvím Mikroregionu- Sdružení obcí Osoblažska a v současné době probíhá příprava 

jeho realizace. Jedná se o gastronomickou kulturní akci, která se bude konat 15.9.2012 

v prostorách Osoblažského parku. MAS Rozvoj Krnovska se bude aktivně účastnit v podobě 

nabídky ochutnávky tradičních pokrmů – PALAČINEK. 

MAS podala koncem měsíce srpna žádost o dotaci v programu „Podpora Místních 

akčních skupin Moravskoslezského kraje 2012“, kdy předmětem dotace je zhotovení 

Integrované strategie území MAS Rozvoj Krnovska. 

 

PROPAGACE 

MAS na začátku roku 2012 propagovala plánovanou Výzvu č. 6/2012 na jednáních 

mikroregionů, zastupitelstvech nebo při osobních návštěvách obcí.  

Dále propagovala sovu činnost a realizaci úspěšných projektů na konferenci LeaderFest 

2012, volejbalovém turnaji smíšených družstev v Osoblaze, tenisovém turnaji a rodinném 

volejbalovém turnaji v Osoblaze a na dvoudenní kulturní akci Osoblažské hudební léto 2012, 

kde se nejen podílela na organizaci této akce, ale také prostřednictvím pracovní skupiny žen 

prezentovala tradiční paličkování a pletení košíků na Osoblažsku. 

V měsíci květnu jsme přivítali v našem regionu také MAS Vladař, kterému byly 

prezentovány projekty jak místní akční skupiny z Leadru, tak projekty obcí v rámci Česko-

Polské spolupráce, jednalo se o rozhlednu Hraniční vrch v Městě Albrechticích a o projekt 

golfového indoor hřiště, který se ještě realizuje. 

MAS propaguje také svou činnost na nových webových stránkách mas. 

 

 

ŠKOLENÍ, KONFERENCE, SEMINÁŘE, KONZULTACE 

- 3.5.2012 – valná hromada Mikroregionu-Sdružení obcí Osoblažska – 

propagace, konzultace 

- 10.5.2012 – konzultace obec Holčovice 

- 14.5.2012 – Informační seminář pro Místní akční skupiny 

v Moravskoslezském kraji – Krajský úřad Ostrava 

- 15.5.2012 – konzultace obec Jindřichov 

- 17.5.2012 – seminář  Veřejné zakázky malého rozsahu – ARR Ostrava 

- 21.5.2012 – konzultace Dívčí Hrad 

- 22.5.2012 – jednání se starostkou města Krnov – možné připojení Krnova do 

MAS. 

- 23.5.2012 – kontrola, konzultace TJ Tatran Holčovice + obec Hošťálkovy 

- 24.5.2012 – seminář Nadace OKD k získané dotaci 

- 29.5.-30.5.2012 – Konference – Leaderfest 2012 - Levoča 



- 6.6.2012 – konzultace obec Jindřichov 

- 8.6.2012 – konzultace FK Slezan Osoblaha 

- 14.6.2012 – KS NS MAS ČR – Velké Hoštice – jednání masek 

Moravskoslezského kraje + seminář 

- 18.7.2012 – kontrola a konzultace TJ Slezan Osoblaha, FK Slezan Osoblaha 

- 9.8.2012 – hodnocení MAS Praha 

- 14.8.2012 – konzultace SZIF Opava 

- 27.8.2012 – jednání se starostkou města Krnov – Krnov 

- Konzultace byly poskytnuty žadatelům o dotaci v rámci Výzvy č. 6/2012 a také 

příjemcům dotace, kteří žádají o vyúčtování projektu. MAS osobně konzultuje a 

pomáhá při zpracování závěrečných vyúčtování projektů svých žadatelů. 

 

 

ZASEDÁNÍ PRACOVNÍCH SKUPIN 

V měsíci 17.4.2012  2012 zasedal Programový výbor, který schválil znění Výzvy č. 

6/2012 včetně její alokace a preferenčních kritérií.  

Po příjmu žádostí zasedal v měsíci červnu 7.6.2012 Programový výbor znovu, aby 

vybral komisi určenou pro výběr projektů v rámci Výzvy č. 6/2012.  

12.6.2012 zasedala také Výběrová komise, která provedla hodnocení projektů podaných 

v rámci Výzvy č. 6/2012. 14.6.2012 opět zasedal Programový výbor k schválení výsledků 

Výběrové komise. 

Začátkem měsíce května 2012 zasedala také pracovní komise žen pro přípravu 

propagace tradic na Osoblažské hudební léto 2012. 

15.6.2012 – Zasedal Monitorovací výbor, který provedl hodnocení Monitorovacích 

indikátorů včetně závěrečné zprávy a grafického znázornění výsledků. 

17.7.2012 – Proběhlo jednání Správní rady, která řešila budoucnost MAS po roce 2013, 

Integrovanou strategii, Zprávu Monitorovacího výboru aj. 

24.7.2012 – Proběhlo jednání Pléna v Městě Albrechticích, které bylo obeznámeno 

s postupem jednání MAS pro nové programovací období, s přípravou Integrované strategie aj. 

 

 

B. Problémy při realizaci SPL (za uplynulé období i dlouhodobé): 

Při realizaci SPL nedošlo k závažnějším komplikacím. 

 

C. Opatření na vyřešení problémů, příp. předcházení: 

D. Změny (uveďte, zda MAS ve sledovaném období provedla změnu SPL a Fichí, 

změnu důvod a dopad změny – nikoli podrobně obsah, který je již v hlášení): 

SPL: 

- nebyla 

Fiche: 

- nebyla 

 

 

 

 

 



E. Souhrn za projekty IV.1.2: období od 1.5.-31.8.2012 
Předmět Počet 

Počet nově přijatých Žádostí o dotaci 11 

Počet Hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS  4 

Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS ve sledovaném období 8 

Počet provedených návštěv/konzultací k projektům: 

 na místě realizace 

 ostatní (v kanceláři MAS, telefonicky, e-mailem apod.)  

 

10 

cca 20 

Počet účastí na kontrolách SZIF 8 

Další - 

 

F. Zaměstnanci (na IV.1.1) 
Jméno, příjmení Pracovní smlouva/ 

DPP/DPČ 

Úvazek/počet 

odpracovaných 

hodin 

Náplň práce Pozn. 

Ing. Jana Bradová Pracovní smlouva 0,5 Manažer, ředitel  

Ing. Jana Richterová Pracovní smlouva 0,5 
Administrativní 

pracovnice 
 

G. Popis ostatních činností MAS (nesouvisejících přímo s realizací SPL, např. dle ISÚ): 

Mas se snaží podílet na organizaci kulturních a společenských, sportovních akcí 

místních spolků, klubů.  

H. Plánované klíčové aktivity v dalším období: 

 Příprava na realizaci projektu tvorby Integrované strategie území – 

zadávací dokumentace, veřejné zakázka aj. 

 Konzultace případná pomoc se zpracováním žádostí o proplacení u 

projektů z předchozích výzev.  

 Monitorování realizace projektů z předchozích výzev. 

 Vyhodnocení fotografické soutěže „JIN/JANG Krnovska a Osoblažska“  

 Realizace projektu „Ochutnej Osoblažsko“ společně s Mikroregionem-

Sdružením obcí Osoblažska 

 Příprava prezentačních materiálů MAS – brožury, kalendáře apod. 

 Provedení úprav dle požadavků hodnocení MAS – SPL, web, tisk aj. 

 Účast na konferenci Venkov 2012 

 Spoluorganizování Vánočních trhů Osoblažska 

 Příprava Výroční zprávy 

 Připojení města Krnov do MAS – přidružený člen 

 

 

Datum: 12.9.2012    Podpis:  Ing. Jana Bradová – manažer, ředitel 


